
ODEMYKÁNÍ 

DĚTSKÉHO

POTENCIÁLU 

J A N  M Ü H L F E I T   |   K AT E Ř I N A N O V O T N Á



KDO JSME
• 22 let Microsoft, 15 let ve vedení, 

naposledy Chairman Europe

• Přednáším: Velké firmy, Harvard, INSEAD, 
Cambridge, Imperial College

• Koučuji: manažery, sportovce, umělce, děti z dětských
domovů 

• Rozhovory: CNN, Bloomberg, CNBC, New York Times,
Washington Post, La Tribune, WSJ

• Pořad na rádiu ZET „Myšlení 1. ligy“

• Sloupek na Huffington Post

• Autor knihy: The Positive Leader (od poloviny dubna 2017 i v ČJ)

• Pořady i s Katkou na Flowee.cz a na rádiu Frekvence 1 
„Tipy F1 pro chytré rodiče“

• Vysoká škola ekonomická v Praze 
– Diplomová práce věnovaná rozvoji dětské kreativity

• Několikaměsíční studijní pobyt v New Yorku

• Přes 10 let práce s dětmi v předškolním i školním věku

• Koučovací výcvik pod vedením Jana Mühlfeita

• Member of the Institute of Coaching at McLean Hospital,      
Harvard Medical School affiliate

• Montessori kurz

• Canisterapie

JAN MÜHLFEIT

KATKA NOVOTNÁ



Max

TALENT

ZÁ
TĚ

Ž

Min Max

minulost PO budoucnost

500 % Produktivita
450 % Učení
400 % Kreativita

TALENT, FLOW a OPIČKA v naší hlavě

Vysoká kreativita
98% …… 2%

Champion = Ta x Tr x Tf



L

E

C
1x 20x

5x

320 ms

_

_

+

60k myšlenek/den-90% se opakuje

JAK FUNGUJE NÁŠ MOZEK?



JAK TO 

OPRAVDU 

MYSLEL

J. A. Komenský

Učitel

PRUDIČ

Učitel 

ŠKOLA HROU

Učitel

NEŠŤASTNÍK

Učitel

BAVIČ

V
ĚD

O
M

O
ST

I

ZÁBAVA

JAKÝCH UČITELŮ 
MÁ NEJVÍCE VAŠE DÍTĚ ?



ROZTOČME SPOLEČNĚ MOZKOVÉ ZÁVITY

Každý se učíme a přemýšlíme trochu JINÝM ZPŮSOBEM.

pravá a levá
hemisféra



NEBOJTE SE
PROJEVIT SVŮJ

TALENT

https://www.youtube.com/watch?v=EG1Q97aVdx8


https://www.youtube.com/watch?v=EG1Q97aVdx8


TALENT
NÁM POMÁHÁ 

POCHOPIT, 

KDO JSME

 pomáhá nám zjistit, kdo jsme

 ovlivňuje naše volby

 řídí naše chování

 dobře nás popisuje

 objasňuje, proč nám některé věci jdou samy 
a jiné ne

 pomáhá nám filtrovat naši práci...

Talent není pouze sportovní nebo umělecké
nadání!

 V TALENTU se skrývá OBROVSKÝ POTENCIÁL

TALENT :



JAK MŮŽETE POZNAT SVÉ TALENTY?

 Co mě baví a jde mi to...  Co mě NEbaví a NEjde mi to...

+ -
CO TI ENERGII DÁVÁ? CO TI ENERGII BERE?































JAK OPRAVDU 

ZJISTÍM,
ŽE TO JSOU MÉ 

TALENTY?

 TOUHA 
- chuť, zájem, hlad po tom, co děláte – ke kterým 
činnostem vás to přirozeně táhne?

 RYCHLE SE UČÍTE 
- které činnosti jste se byli schopni velmi rychle naučit?

 INTUICE
- u kterých činností jste jaksi přirozeně poznali, jak na ně?

 DOKONALOST 
- u které činnosti jste si najednou uvědomili, že se vám 
opravdu daří, a ptali se sami sebe, jak jsem to sakra 
udělal?

 USPOKOJENÍ 
- z jakých činností cítíte uspokojení, ať během jejich 
výkonu nebo po něm, a hned se těšíte, až je budete moci 
opět dělat?



= TALENT 
X INVESTICE

SILNÁ 
STRÁNKA

PŘIROZENÝ 
TALENT

ZNALOSTI, 
VIZUALIZACE

(fakta, poučení)
DOVEDNOSTI

(trénink, zručnost)

SILNÁ
STRÁNKA



TESTOVÁNÍ 

GALLUP
STRENGTHS 

EXPLORER

 Pro děti ve věku 10-14 let

 Testy v angličtině online dostupné na: 

www.strengths-explorer.com

 Cena testu: $9.99

 78 otázek/výroků, 5 možností odpovědi

 Definovaných celkem 10 talentů

 Výsledkem  3 TOP Talenty

 V rámci našich školení dostupné testy v CZ 

– překlad do češtiny, celé zpracování výsledných reportů, 

pracovní sešity, příručky pro rodiče

http://www.strengths-explorer.com/


UKÁZKA TESTU

V ČESKÉM PŘEKLADU



TESTOVÁNÍ 

GALLUP
STRENGTHS 

FINDER

 Pro dospělé (studenty, rodiče...)

 Testy online dostupné na: 

www.strengthsfinder.com

 Cena testu: $19.00

 Cca 177 otázek – výběr ze 2 výroků

 Definovaných celkem 34 Talentů

 Výsledkem  5 TOP Talenty

 V rámci našich školení dostupné testy v CZ 

– překlad do češtiny, celé zpracování výsledných reportů

http://www.strengthsfinder.com/


UKÁZKA TESTU

V ČESKÉM PŘEKLADU



PRACOVNÍ SEŠITY pro děti 

a PŘÍRUČKY pro rodiče



BUĎ VÍCE  TÍM,  KÝM JSI!

BUĎ VÍCE TÍM, 
KÝM JSI!

www.strengthsfinder.com



Max

C

E

L LOGICKÁ

EMOCIONÁLNÍ

COMPUTER

20x
1x

5x

TALENT

ZÁ
TĚ

Ž

Min Max

S = T x I

FLOW / ZÓNA / PŘÍTOMNÝ OKAMŽIK



PŘÍSTUPY K VÝCHOVĚ DÍTĚTE

Rodič

„DIKTÁTOR“

Rodič

„PARŤÁK“

Rodič

„SALÁMISTA“

Rodič

„VRBA“

P
R

A
V

ID
LA

/H
R

A
N

IC
E

ZÁJEM/NASLOUCHÁNÍ



KURZY PRO 

DOSPĚLÉ

 KURZY PRO DOSPĚLÉ v Recruitment Academy

 Odemykání lidského potenciálu
 Odemykání týmového potenciálu
 Neporazitelná mysl 

(s olympionikem Davidem Svobodou)

AKTUÁLNÍ TERMÍNY KURZŮ A INFORMACE:

www.recruitmentacademy.cz

http://www.recruitmentacademy.cz/


ODEMYKÁNÍ 

DĚTSKÉHO
POTENCIÁLU

CELODENNÍ KURZ PRO RODIČE A DĚTI

• ODEMYKÁNÍ DĚTSKÉHO POTENCIÁLU
(děti 9-15 let)

• ODEMYKÁNÍ POTENCIÁLU PRO STŘEDOŠKOLÁKY
(studenti 15-19 let)

> Víkendy v přírodě (volný termín 14.-16.8.2020)

LETNÍ VÍKENDOVÉ KEMPY

• Jak vést dítě ke štěstí a úspěchu 

(aneb Rodič jako pozitivní kouč)

KURZ PRO RODIČE

ONLINE KURZ PRO RODIČE

• Jak vést dítě ke štěstí a úspěchu 
(aneb Rodič jako pozitivní kouč) - 5ti dílný online kurz
www.odemykanidetskehopotencialu.cz

http://www.odemykanidetskehopotencialu.cz/






KONTAKTY NA NÁS

JAN MÜHLFEIT KATKA NOVOTNÁ

VÍCE INFORMACÍ NA:

www.janmuhlfeit.com

www.odemykanidetskehopotencialu.cz

jan@muhlfeit.com

linkedin.com/in/muhlfeit

Jan Mühlfeit
@janmuhlfeit

@janmuhlfeit

Jan Mühlfeit
@janmuhlfeit_official

k.novotna.k@gmail.com

Linkedin.com/in/katkanovotna

Katka Novotná 
@katkanovotnaofficial

Katka Novotna
@no.kata

http://www.janmuhlfeit.com/
http://www.odemykanidetskehopotencialu.cz/


DĚKUJEME ZA POZORNOST
a budeme se na Vás těšit na našem kurzu 


